Дело № 5-581-1701/2024

УИД86MS0017-01-2024-002827-21
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
город Когалым

       05 июля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Олькова Н.В. (Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Когалым ул. Мира д. 24,

рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Иванова Евгения Викторовича, * года рождения, уроженца * гражданина РФ, работающего *, проживающего по адресу: *, зарегистрированного по адресу: *, «01;*», инвалидом 1 и 2 группы не является, ранее привлекавшегося к административной ответственности, привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
04.07.2024 года в 14 час. 30 мин. по ул. Бакинская17 А в г. Когалыме, было установлено, что Иванов Е.В., являясь лицом, в  отношении которого установлен административный надзор, не выполнил установленные ограничения и обязанности возложенные Орджоникидзевским районным судом г. Магнитогорска Челябинской области № 2а-4700/2023 от 11.09.2023 гола, вступило в законную силу 26.09.2023 года, установленные в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ, а именно 11.06.2024 г. с 08:30 часов по 12:30 часов и с 14:00 часов по 18:00 часов не явился на регистрацию в ОМВД России по г. Когалыму, в действиях Иванова Е.В. отсутствуют признаки уголовно-наказуемого деяния предусмотренного ст. 314.1 УК РФ.
Иванов Е.В. при рассмотрении дела об административном правонарушении факт совершения при указанных обстоятельствах правонарушения признал, раскаялся.

Мировой судья, заслушав Иванова Е.В., исследовав материалы дела об административном правонарушении: протокол 86 №257102 об административном правонарушении от 04.07.2024 г., в котором изложены обстоятельства совершения Ивановым Е.В. административного правонарушения, с данным протоколом он был ознакомлен, ему разъяснены права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ; рапорт ст. УУП ОМВД России по г. Когалыму от 04.07.2024 г., который содержит сведения, аналогичные протоколу об административном правонарушении; копию постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от 28.06.2024; копию рапорта Ври ст. инспектора НОАН ОУУП и ДН ОМВД России по г. Когалыму от 25.06.2024; копию письменного объяснения Иванова Е.В. от 25.06.2024; копию Решения Орджоникидзевского районного суда г. Магнитогорска Челябинской области № 2а-4700/2023 от 11.09.2023; копию регистрационного листа поднадзорного лица; копию маршрутного листа № 160; копию расписки;  копию графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию; копию заключения о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации от 19.02.2024 г.; копию заявления Иванова Е.В. от 04.06.2024 и 25.06.2024, справку на физическое лицо; видеозапись, считает, что Иванова Е.В. виновен в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, как, несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Достоверность и допустимость перечисленных выше доказательств сомнений не вызывают, поскольку они нашли свое объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства, получены с соблюдением требований КоАП РФ.

Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.

К отягчающему административную ответственность обстоятельству в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, мировой судья относит повторное совершение однородного правонарушения.

При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Иванова Е.В., имущественное положение, и приходит к выводу о назначении Иванову Е.В. административного наказания в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Иванова Евгения Викторовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

На основании ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса..

Банковские реквизиты для перечисления административного штрафа: Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры л/с 04872D08080) Банк: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г. Ханты-Мансийск банковский счет: 40102810245370000007 номер счета получателя (номер казначейского счета) 03100643000000018700 БИК 007162163 ОКТМО 71883000 ИНН 8601073664 КПП 860101001 КБК 72011601193019000140 УИН 0412365400175005812419114.

Постановление может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные статьями 30.1, 30.2, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях путем подачи жалобы мировому судье или в Когалымский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в течение 10 суток со дня вручения, получения копии постановления.

Мировой судья

                Н.В. Олькова